
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  30
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  30
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 09 Οκτωβρίου 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  30 /  03-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Χασαπίδης Κων/νος, 

4. Χράπας Παντελής, 5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 7. Ιντος 

∆ηµήτριος, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος ,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Αρναούτογλου Φωτεινή,  Μέλος. 

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           549  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                    Ψήφιση και διάθεση πιστώσεων για ΠΑΡΟΧΗ  

                                           ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

  

                  

 
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της   

πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗΩ10-Μ09



περί:«Ψήφιση και διάθεση πιστώσεων για ΠΑΡΟΧΗ                                            

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» και έχοντας υπόψη  την υπ΄  αριθµ.  66308/8-10-2013  εισήγηση της 

∆.Τ.Υ.   που έχει ως εξής: 

 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 η οικονοµική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισµού 2013, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις 

αποφασίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο . 

Με την 645/2013 απόφαση του ∆.Σ. εγκρίθηκε η υλοποίηση των παρακάτω παροχών 

υπηρεσίας για την υποστήριξη ωρίµανσης των υποέργων της Πράξης «Πρότυπη 

Πράσινη Αγροκτηνοτροφική κοινότητα Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών». και 

εγγράφηκαν στον προϋπολογισµό έτους 2013 στους αντίστοιχους ΚΑ για τον σκοπό 

αυτό.  

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΥΠΟΛ KA 

1 Παροχή υπηρεσιών ενεργειακού 

συµβούλου αδειοδότησης της 

µονάδας παραγωγής ενέργειας από 

βιοµάζα και αγροτοκτηνοτροφικά 

απόβλητα στην ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 

Σερρών 

 

 

18.000 

 

 

35.6162.023 

2 Παροχή υπηρεσιών ενεργειακού 

συµβούλου για την καταγραφή & 

αξιολόγηση του ενεργειακού 

δυναµικού της 

αγροτοκτηνοτροφικής και δασικής 

βιοµάζας της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 

Σερρών 

 

 

19.000 

 

 

35.6162.024 

3 Παροχή υπηρεσιών συµβούλου 

επιστηµονικής υποστήριξης για την 

ωρίµανση του έργου βιοκλιµατικής 

ανάπλασης κοινόχρηστων χώρων 

της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

 

 

17.500 

 

35.6162.025 

 

4 Παροχή υπηρεσιών ενεργειακού 

συµβούλου για την καταγραφή & 

αξιολόγηση της ενεργειακής 

συµπεριφοράς του κτιριακού 

δυναµικού της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 

Σερρών 

 

 

19.000 

 

35.6162.026 

 

5 Παροχή υπηρεσιών συµβούλου 

επιστηµονικής υποστήριξης για την 

ωρίµανση του έργου υλοποίησης 

παρεµβάσεων εξοικονόµησης 

ενέργειας και ενσωµάτωσης 

συστηµάτων ΑΠΕ σε κατοικίες της 

ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

 

 

17.000 

 

 

35.6162.027 

6 Παροχή υπηρεσιών συµβούλου 

επιστηµονικής υποστήριξης για την 

ωρίµανση του έργου εγκατάστασης 

σταθµού φόρτισης και προµήθειας 

ηλεκτροκίνητων οχηµάτων 

 

 

 

14.000 

 

 

35.6162.028 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗΩ10-Μ09



µεταφοράς ατόµων και φορτίων 

στην ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

7 Παροχή υπηρεσιών συµβούλου 

επιστηµονικής υποστήριξης για την 

ωρίµανση του έργου κατασκευής 

εγκαταστάσεων υδροδότησης 

κτηνοτροφικού πάρκου Τ.Κ. 

Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

9.840 35.6162.029 

 

 

Κατόπιν εντολής ∆ηµάρχου,  παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης ψήφισης και 

διάθεσης των παραπάνω πιστώσεων για την υλοποίηση των παροχών υπηρεσίας.»  

 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Ψήφιση και διάθεση πιστώσεων για ΠΑΡΟΧΗ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.    

 

Β)  Εγκρίνει την διάθεση των παραπάνω πιστώσεων για την υλοποίηση των  επτά (7) 

παροχών υπηρεσίας , για την υποστήριξη ωρίµανσης των υποέργων της Πράξης 

«Πρότυπη Πράσινη Αγροκτηνοτροφική κοινότητα Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών» και 

εγγράφηκαν στον προϋπολογισµό έτους 2013 στους αντίστοιχους ΚΑ για τον σκοπό 

αυτό, σύµφωνα µε την υπ. αριθ.  645/2013 απόφαση του ∆.Σ.  

 

Γ) Ψηφίζει τις κάτωθι πιστώσεις στον προϋπολογισµό του ∆ήµου Σερρών 

οικονοµικού έτους 2013 όπως ακολουθεί:    

 

1) Πίστωση ποσού 18.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.023 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών ενεργειακού συµβούλου αδειοδότησης της µονάδας 

παραγωγής ενέργειας από βιοµάζα και αγροκτηνοτροφικά  απόβλητα στην 

ΤΚ. Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών». 

2)  Πίστωση ποσού 19.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.024 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών ενεργειακού συµβούλου για την καταγραφή και 

αξιολόγηση του ενεργειακού δυναµικού της αγροκτηνοτροφικής και δασικής 

βιοµάζας της  ΤΚ. Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών». 

3) Πίστωση ποσού 17.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.025 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών συµβούλου επιστηµονικής υποστήριξης  για την 

ωρίµανση του έργου βιοκλιµατικής ανάπλασης κοινοχρήστων χώρων της  ΤΚ. 

Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών». 

 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗΩ10-Μ09



4) Πίστωση ποσού 19.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.026 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών ενεργειακού συµβούλου για την καταγραφή και 

αξιολόγηση της ενεργειακής συµπεριφοράς του κτιριακού δυναµικού της  ΤΚ. 

Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών». 

5) Πίστωση ποσού 17.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.027 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών συµβούλου επιστηµονικής υποστήριξης για  την 

ωρίµανση του έργου υλοποίησης παρεµβάσεων εξοικονόµησης ενέργειας και 

ενσωµάτωσης συστηµάτων ΑΠΕ και κατοικίες  της  ΤΚ. Ελαιώνα ∆ήµου 

Σερρών 

      6) Πίστωση ποσού 14.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.028 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών συµβούλου επιστηµονικής υποστήριξης για την 

ωρίµανση του έργου εγκατάστασης σταθµού φόρτισης και προµήθειας 

ηλεκτροκίνητων οχηµάτων µεταφοράς ατόµων και φορτίων στην ΤΚ. 

Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

      7) Πίστωση ποσού 9.840,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.029 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«Παροχή υπηρεσιών συµβούλου επιστηµονικής υποστήριξης για την 

ωρίµανση του έργου κατασκευής εγκαταστάσεων υδροδότησης 

κτηνοτροφικού πάρκου Τ.Κ. Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος επεσήµανε να µην δοθούν όλες 

οι υπηρεσίες  στον ίδιο Μελετητή.   

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                       

                                                                           2)    Χασαπίδης  Κων/νος               

3)    Χράπας Παντελής 

                                                                                      4)    Νιζάµης ∆ηµήτριος                  

                5)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 

                6)    Ιντος ∆ηµήτριος 

                7)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗΩ10-Μ09



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   17-10-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗΩ10-Μ09


